ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 октября 2011 г. № 415

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ

ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.95 № 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Сахалинской области от 21.12.2006 № 120-ЗО "Об

особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" Правительство

Сахалинской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 № 124-па

"Об утверждении границ и режима особой охраны территорий памятников природы

регионального значения Сахалинской области по результатам инвентаризации,

проведенной в 2006 году" с учетом изменений, внесенных постановлением

администрации Сахалинской области от 19.05.2009 № 184-па и постановлением

Правительства Сахалинской области от 27.05.2011 № 201, следующие изменения:

1.1. Абзац десятый подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

1.2. Абзац десятый подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"- рубки деревьев, кустарников и лиан;".

1.3. Абзац четырнадцатый подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

1.4. Абзац одиннадцатый подпункта 1.4 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

1.5. Абзац четырнадцатый подпункта 1.7 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

1.6. Абзац семнадцатый подпункта 1.8 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

1.7. Абзац четырнадцатый подпункта 1.9 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

1.8. Абзац десятый подпункта 1.10 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

2. Внести в Положение о государственном природном биологическом заказнике

областного значения "Макаровский", утвержденное постановлением администрации

Сахалинской области от 01.08.2008 № 228-па, с учетом изменений, внесенных

постановлениями администрации Сахалинской области от 30.01.2009 № 26-па, от

13.07.2009 № 262-па и постановлением Правительства Сахалинской области от 27.05.2011

№ 201, следующие изменения:

2.1. В абзацах двадцатом и двадцать первом пункта 5.1 слова "Макаровским

лесничеством" заменить словом "Министерством".

2.2. Абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"5.2. Доступ на территорию Заказника юридических и физических лиц (на особо

охраняемые части Заказника и вне его особо охраняемых частей) осуществляется на

основании разрешения (пропуска), выдаваемого Министерством. Лица, пребывающие на

территории Заказника, обязаны соблюдать его режим и исполнять указания и требования

должностных лиц, осуществляющих охрану территории Заказника, государственных

инспекторов Министерства и подведомственного ему учреждения.".

2.3. В абзаце третьем пункта 5.5 слова "Макаровским лесничеством" заменить словом

"Министерством".

3. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике

регионального значения "Долинский", утвержденное постановлением администрации

Сахалинской области от 30.09.2008 № 306-па, с учетом изменений, внесенных

постановлениями администрации Сахалинской области от 30.01.2009 № 26-па, от

13.07.2009 № 262-па и постановлением Правительства Сахалинской области от 27.05.2011

№ 201, следующие изменения:

3.1. В абзацах двадцатом и двадцать третьем пункта 5.1 слова "Долинским лесничеством"

заменить словом "Министерством".

3.2. Абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"5.2. Доступ на территорию Заказника юридических и физических лиц (на особо

охраняемые части Заказника и вне его особо охраняемых частей) осуществляется на

основании разрешения (пропуска), выдаваемого Министерством. Лица, пребывающие на

территории Заказника, обязаны соблюдать его режим и исполнять указания и требования

должностных лиц, осуществляющих охрану территории Заказника, государственных

инспекторов Министерства и подведомственного ему учреждения.".

3.3. В абзаце третьем пункта 5.5 слова "Долинским лесничеством" заменить словом

"Министерством".

4. Внести в Положение о государственном природном биологическом заказнике

регионального значения "Тундровый", утвержденное постановлением администрации

Сахалинской области от 08.10.2008 № 320-па, с учетом изменений, внесенных

постановлениями администрации Сахалинской области от 27.01.2009 № 22-па, от

13.07.2009 № 262-па и постановлением Правительства Сахалинской области от 27.05.2011

№ 201, следующие изменения:

4.1. В абзацах семнадцатом и девятнадцатом пункта 5.1 слова "Охинским лесничеством"

заменить словом "Министерством".

4.2. В абзаце первом пункта 5.2 после слова "выдаваемым" исключить слова "Охинским

лесничеством или".

4.3. В абзаце третьем пункта 5.5 слова "Охинским лесничеством" заменить словом

"Министерством".

5. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения

"Александровский", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области

от 30.03.2009 № 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации

Сахалинской области от 13.07.2009 № 262-па и постановлением Правительства

Сахалинской области от 27.05.2011 № 201, следующие изменения:

5.1. В абзаце шестнадцатом пункта 3.1 слова "Александровским лесничеством" заменить

словом "Министерством".

5.2. В абзаце третьем пункта 3.2 слова "Александровским лесничеством" заменить словом

"Министерством".

6. Внести изменение в Положение о государственном природном заказнике регионального

значения "Красногорский", утвержденное постановлением администрации Сахалинской

области от 30.03.2009 № 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением

администрации Сахалинской области от 13.07.2009 № 262-па и постановлением

Правительства Сахалинской области от 27.05.2011 № 201, заменив в абзаце семнадцатом

пункта 3.1слова "Красногорским лесничеством" словом "Министерством".

7. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения

"Ногликский", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от

30.03.2009 № 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации

Сахалинской области от 13.07.2009 № 262-па и постановлением Правительства

Сахалинской области от 27.05.2011 № 201, следующие изменения:

7.1. В абзаце шестнадцатом пункта 3.1 слова "Ногликским лесничеством" заменить

словом "Министерством".

7.2. Абзац четвертый пункта 3.2 после слова "рыболовство" дополнить словами "при

наличии разрешения (пропуска) на территорию Заказника, выдаваемого Министерством".

8. Внести изменение в Положение о государственном природном заказнике регионального

значения "Озеро Добрецкое", утвержденное постановлением администрации Сахалинской

области от 30.03.2009 № 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением

администрации Сахалинской области от 13.07.2009 № 262-па и постановлением

Правительства Сахалинской области от 27.05.2011 № 201, заменив в абзаце семнадцатом

пункта 3.1слова "Корсаковским лесничеством" словом "Министерством".

9. Внести в Положение о государственном природном заказнике регионального значения

"Островной", утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от

30.03.2009 № 110-па, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации

Сахалинской области от 13.07.2009 № 262-па и постановлением Правительства

Сахалинской области от 27.05.2011 № 201, следующие изменения:

9.1. В пункте 3.1:

- в абзаце шестнадцатом слова "Курильским лесничеством" заменить словом

"Министерством";

- в абзаце двадцатом после слова "Министерством" исключить слова "и Курильским

лесничеством";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- промышленное рыболовство.".

9.2. Пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"- спортивное и любительское рыболовство при наличии разрешения (пропуска) на

территорию Заказника, выдаваемого Министерством.".

10. Внести изменение в Положение о государственном природном заказнике

регионального значения "Северный", утвержденное постановлением администрации

Сахалинской области от 30.03.2009 № 110-па, с учетом изменений, внесенных

постановлением администрации Сахалинской области от 13.07.2009 № 262-па и

постановлением Правительства Сахалинской области от 27.05.2011 № 201, заменив в

абзаце семнадцатом пункта 3.1 слова "Охинским лесничеством" словом "Министерством".

11. Внести в постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 № 51-па

"Об утверждении границ и режима особой охраны территории памятников природы

регионального значения Сахалинской области по результатам инвентаризации,

проведенной в 2007 году" с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства

Сахалинской области от 27.05.2011 № 201, следующие изменения:

11.1. Абзац тринадцатый подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"- все виды охоты и все виды рыболовства;".

11.2. В подпункте 2.2:

- абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);";

- в абзаце двадцать восьмом после слова "области" исключить слова "или Ногликским

лесничеством ГКУ "Сахалинские лесничества";

- абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

"- промышленное рыболовство;";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- рыболовство в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и

осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных

народов Севера.".

11.3. Абзацы шестнадцатый и семнадцатый подпункта 2.3 изложить в следующей

редакции:

"- промышленное рыболовство (за исключением добычи (вылова) тихоокеанских лососей

на рыбоучетных заграждениях для предотвращения заморных явлений), все виды

рыбоводства;

- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

11.4. Абзац пятнадцатый подпункта 2.4 изложить в следующей редакции:

"- все виды охоты и все виды рыболовства;".

11.5. Абзац семнадцатый подпункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"- все виды охоты и все виды рыболовства;".

11.6. В подпункте 2.6:

- абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);";

- в абзаце двадцать восьмом слова "промысловая добыча водных биологических ресурсов"

заменить словами "промышленное рыболовство";

- в абзаце тридцать пятом слова "полосе осушки" заменить словами "приливно-отливной

зоне озера";

- абзац сорок восьмой изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

11.7. Абзац тринадцатый подпункта 2.8 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

11.8. Абзац тринадцатый подпункта 2.9 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

12. Внести в постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 № 59-па

"Об утверждении границ и режима особой охраны территорий памятников природы

регионального значения Сахалинской области по результатам инвентаризации,

проведенной в 2005 году" с учетом изменений, внесенных постановлениями

администрации Сахалинской области от 30.01.2009 № 26-па, от 25.02.2009 № 55-па, от

19.05.2009 № 184-па, следующие изменения:

12.1. В подпункте 1.1:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);";

- абзац семнадцатый исключить.

12.2. Абзац семнадцатый подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

12.3. Абзац одиннадцатый подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:

"- рубки деревьев, кустарников и лиан;".

12.4. Абзац шестнадцатый подпункта 1.4 изложить в следующей редакции:

"- рубки деревьев, кустарников и лиан;".

12.5. В подпункте 1.5:

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);";

- абзац двадцать третий исключить.

12.6. В подпункте 1.6:

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);";

- абзац девятнадцатый исключить.

12.7. В подпункте 1.8:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);";

- абзац двадцать третий исключить.

12.8. В подпункте 3.1:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);";

- абзац двенадцатый исключить.

12.9. Абзац четвертый подпункта 3.2 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

12.10. В подпункте 3.3:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);";

- абзац десятый исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- противопожарное обустройство лесов.".

12.11. Абзац третий подпункта 3.5 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

12.12. Абзац пятый подпункта 3.6 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

12.13. Абзац четвертый подпункта 3.7 изложить в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений);".

13. Внести изменение в постановление администрации Сахалинской области от 19.05.2009

№ 184-па "Об утверждении границ функциональных зон и режима особой охраны

территории памятника природы регионального значения Сахалинской области "Озеро

Тунайча" по результатам инвентаризации, проведенной в 2007 году" с учетом изменений,

внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 27.05.2011 № 201,

изложив абзац пятый пункта 2 в следующей редакции:

"- рубки лесных насаждений (за исключением выборочных рубок лесных насаждений),

заготовка веников;".

14. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

Губернатор

Сахалинской области

А.В.Хорошавин